МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

Советский проспект, д.58, г.Кемерово, 650064
тел. (3842) 36-43-66

e-mail: recep@ruobr.ru
https://образование42.рф/

 __________________________ № ___________________

 на №  ____________________от____________________

Руководителям образовательных и
научных организаций

Уважаемые коллеги!

В октябре – декабре 2025 года в целях поощрения научной и творческой
активности ученых и студентов Кемеровской области – Кузбасса будут
проведены следующие областные конкурсы: «Лучший студент 2025 года»,
«Лучший аспирант 2025 года», «Лучший молодой ученый 2025 года», «Лучший
учебник (учебное пособие) 2025 года» и «Лучшая монография 2025 года».

За организационно-техническое обеспечение проведения II этапа
областных конкурсов определены:

Наименование
областного конкурса

Наименование
организации

Контактные данные лица, ответственного
за прием заявок на II этап конкурса

«Лучший студент
2025 года»

«Лучший аспирант
2025 года»

ФГБОУ ВО
«Кузбасский

государственный
технический

университет имени
Т.Ф. Горбачева»

Шадрина Юлия Ивановна, руководитель
Центра научной карьеры и подготовки кадров
высшей квалификации,
тел.: 8(3842)39-69-90, 8-951-169-1559,
адрес: г. Кемерово, ул. Весенняя, 28, ауд.1238

«Лучший молодой
ученый 2025 года»

ФГБОУ ВО
«Кемеровский

государственный
университет»

Боровикова Анастасия Павловна, начальник
научно-инновационного управления,
тел.: 8(3842)58-32-52, 8-950-599-7321,
адрес: г. Кемерово, ул. Красная, д.6, каб.1318

«Лучший учебник
(учебное пособие)

2025 года»
«Лучшая монография

2025 года»

ФГБОУ ВО
«Кемеровский

государственный
институт культуры»

Алексеева Лариса Сергеевна, специалист
научного отделения, тел.: 8-961-704-2960,
адрес: г. Кемерово, ул. Ворошилова, д.17, каб.
201

Направляю Положения о проведении областных конкурсов и прошу
организовать работу по проведению I этапа и направлению заявок указанным
выше ответственным лицам (соответственно распределению) для организации
и проведения II этапа конкурсов.
Приложения: положения о проведении областных конкурсов в электронном виде.

С уважением,
заместитель министра              С.А. Пфетцер

Исп.: Соколова А.А., тел.: 8 (384-2) 58-39-32